Archivo real de la corona de Aragón en 
el registro genérale in viagio Almarice Ja
cob. 2. Pars. 1, fólio 27 vto. 

E. 1347. 
A. de C. 1309, 

asrosto 25. 

C D L X I L 

Carta del Rey de Aragón al Papa Clemente V dándole cuenta de la batalla 
ganada contra el Rey de Granada en la vigilia de S. Bartolomé. 

Santissimo ac reverentissimo in Xispto providencia sacrosancte Romane et uni-
Patri ac Domino Domino Clementi divina versalis ecclesie Summo Pontifici Jacobus 
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Dei gratia rex Aragonum, etc. Suus hu-
milis íilius et devotus pedum oscula beato-
rum.Rex niagnificus Dominatur Dominus 
qui in altis habitans iustis operibus univer
sa disponit quique in sui virtute nominis 
confidentes salvat pariter etg-ubernat dig-
natus est in nos non nostris meritis ope
ran misericordiam in exaltationem sue ve-
re fidei contra barbarorum fétidas nacio
nes nomen Jhesu quod super omne nomen 
digne dcscribitur jnsaniter blasfemantes. 
Ecce enim sanctilati vestre quam super 
omnia ad ampliandam catolicam fidem et 
cultum Divinum et ad deprimendam sec-
tam Mahometicam ac errorem summo de-
siderio pensamus presentibus ad gaudium 
nunciamus quod cum nos cum felici exer-
citu nostroEquestri ed Pedestri ac Marino 
Stolio pervenissemus apud civitatem A l 
marjo regnj Granate ipsamque civitatem 
potenteí teneremus obsessam providisse-
musque eandem per mare et terram debi-
tis apparatibus expugnandam occurrerunt 
ad noslros sipotuissent jmpediendos pro-
cessus die sabbati vigilia beati Bartholo-
mei apostolici preterili próximo ad expug-
nalionem huiusmodi deputata exercitus et 
gens ac tota polenlia regis Granate quam 
ut pro certo didiscimus extendere ultra 
non potuil rex predictus in quantitate fere 
innumerabilj equitum et peditum iussi per 
regem ipsum contra nos et nostrum exer-
citum in subsidium civitatis qui ordinatis 
suis armatorum innumerabiliter • aciebus 
ante castra nostra temerarje pervenerunt. 
Nos autem videns hoc dignum duximus 
expugnando civjtatis negotium prolongare 
et exercere adversus barbaros huiusmodi 
vires nostras jn laudem et gloriam Salva-
toris. Jnvocato igitur nomine üominj et 
euntibus nobis cum nostro felici exercitu 
contra illos et prelium agentibus et pug-
nantibus cum eisdem cum vires nostras 
et nostri exercitus sentivissen dextera Do-
minj perterriti jmmo contriti et prostrati 
terga verlentes divisi per partes se des

perantes fugo soli remedio tradiderunt no
bis nostrisque genlibus eos jnsequentibus 
et tam equites quam pedites barbarorum 
morti cruente tradentibus adeo quod má
xima pars ex eis gladio perierunt univer-
sique absque dubio perissent nisi quia pre
lium fuit iuxta quosdam' montes asperri-
mos in quibus se jntrusserunt desperatide 
vita duravitque conflictus ab hora prime 
fere usque ad lertiam el fuga illorum ao 
nostra jnsequtio fere usque ad nonam. Nos 
autem obtentajex sola Dei clementia á pre-
dictis hostibus suis et nostris victoria jn -
columes castra recepimus nostris gentibus 
per barbaros módico dampno dato. Pro-
ponentes ex tune ad expugnandam civita
tem premissam quam fortibus munitioni-
bus tenemus obsessam et eripiendam-ean-
dem de manibus paganorum et ad am-
pliandum cultum divinum et plantandum 
in ea fidei ortodoxo cultores tolo conatu ac 
viribus jnsudare ipsamque jnfra breves 
dios capta civjtate divina gratia aliam cir-
ca hec sanctitati vestre novam letitiam j n -
timare. Qui cunta disponit sanctissimam 
personam vestram ad sua sancta servitia 
diu et cum prosperitate conservet. Dat. in 
obsidione civjtatis Almario VIH. kal. sep-
temb. Anuo Dominj millesimo CCC. nono. 
=Bernardus de Aversone mandato regio 
qui eam audivit.